Telle est la volonté de mon Père, qui m'a envoyé : que quiconque voit le Fils, et croit en lui, ait la vie éternelle, et moi je le ressusciterai au dernier jour : *Hæc est autem voluntas Patris mei, qui misit me : ut omnis qui videt Filium et credit in eum, habeat vitam æternam, et ego resuscitabo eum in novissimo die* (Joann. vi. 40).

Je suis la résurrection et la vie ; celui qui croit en moi, fût-il mort, vivra : et quiconque vit et croit en moi, ne mourra jamais : *Ego sum resurrectio et vita ; qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet. Et omnis qui vivit, et credit in me, non morietur in æternum* (Joann. xi. 25. 26). Jésus dit à Marthe : Ne vous ai-je pas dit que, si vous croyiez, vous verriez la gloire de Dieu ? *Dicit ei Jesus : Nonne dixi tibi, quoniam si credideris, videbis gloriam Dei ?* (Joann. xi. 40.)

Parce que vous avez vu, Thomas, vous avez cru. Heureux ceux qui n'ont point vu, et qui ont cru, lui dit Jésus : *Dixit ei Jesus : Quia vidisti me, Thoma, credidisti : beati qui non viderunt, et crediderunt* (Joann. xx. 29).

Tous les Prophètes, dit saint Pierre aux Actes des apôtres, rendent ce témoignage à J. C., que tous ceux qui croient en lui reçoivent, par son nom, la rémission des péchés (x. 43).

Il y avait à Lystra, disent les mêmes Actes, un homme perclus de ses pieds, boiteux dès le sein de sa mère, et qui n'avait jamais marché. Il entendit Paul qui parlait. Paul le regardant, et voyant qu'il avait foi à sa guérison, lui dit d'une voix forte : Levez-vous droit sur vos pieds. Et d'un bond il se leva, et il marchait (xiv. 7-9).

L'Évangile nous dit qu'un officier ayant obtenu de J. C. la guérison de son fils, crut et toute sa maison avec lui : *Credidit ipse, et domus ejus tota* (Joann. iv. 53). C'est donc un bonheur inestimable pour une maison, lorsque le chef a la foi.....

La parole de Dieu conserve ceux qui ont la foi, et les sauve, dit la Sagesse : *Sermo tuus hos, qui in te crediderint, conservat* (xvi. 26).

La foi sauve du péché, de la mort, de la damnation.....

En toutes choses, dit saint Paul aux Ephésiens, prenez le bouclier de la foi, pour que vous puissiez éteindre tous les traits enflammés de l'esprit méchant : *In omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea exstinguere* (VI. 16).

J. C., dit saint Paul, viendra pour être glorifié dans ses saints, et admiré en ce jour dans tous ceux qui ont cru, comme vous avez cru à notre témoignage (II. Thess. I. 10).

La grâce de Dieu surabonde avec la foi et l'amour, dit saint Paul à Timothée (I. I. 14). J'ai gardé la foi, lui dit-il; du reste, j'attends la couronne de justice : *Fidem servavi; in reliquo reposita est mihi corona iustitie* (II. IV. 7. 8).